ДОГОВОР №_____
возмездного оказания услуг
город Ижевск                                                                       «____» ________________2021 год
Бюджетное Учреждение Удмуртской Республики «Спортивная школа по шахматам имени С.Ф. Ощепкова» (БУ УР «СШ по шахматам имени С.Ф. Ощепкова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Озолина Максима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин России ______________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», (паспорт серия ______ номер ______, выдан _____________________________________ код подразделения______) с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать Услуги в области педагогики шахмат, а «Заказчик» обязуется оплатить Услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.1. Услуги, оказываемые «Исполнителем» по настоящему Договору, включают в себя:
	 1.1.2. Организация и проведение «Республиканской олимпиады по шахматам» 27.02.2021 г. «Республиканская олимпиада по шахматам»  проводится по адресу: г.Ижевск, ул. Молодежная, д.61 (ГБОУ УР «ЛИЦЕЙ № 41»).
1.2. Услуга оказывается «Заказчику» «Исполнителем» лично или с привлечением третьих лиц, своими силами и средствами, и с применением своих материалов, оборудования.
1.3. Обязательства «Исполнителя» перед «Заказчиком» по настоящему Договору прекращаются с момента оказания Услуг надлежащим образом, в полном объеме. Услуги считаются оказанными, после подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.2 оказать Услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, в соответствии с условиями настоящего Договора, с соблюдением требований, предъявляемых к услугам соответствующего рода.
2.1.3 подписать акт приема-передачи оказанных услуг, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1 оплатить услуги «Исполнителя» в полном объеме в соответствии с п.3. настоящего Договора;
2.2.2 подписать акт приема-передачи оказанных услуг, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора;
2.3. «Стороны» вправе требовать надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору другой стороной.
2.4. Уплаченная на оказание Услуги «Заказчиком» сумма подлежит возврату в случае невозможности оказания Услуг по независящим от сторон обязательствам.

3. Цена договора, сроки и порядок расчета
3.1 Цена настоящего Договора составляет 200 рублей 00 копеек. Оплата Услуги осуществляется «Заказчиком» в порядке 100% предоплаты – до получения Услуги, в срок до 27.02.2021 года. Цена настоящего Договора является твердой и включает в себя компенсацию затрат «Исполнителя» и причитающееся ему вознаграждение.
3.2 «Заказчик» оплачивает стоимость оказанных Услуг путем перечисления денежных средств на счет «Исполнителя» по указанным в настоящем Договоре реквизитам.

4. Порядок приема-передачи оказанных услуг
4.1. «Заказчик» вправе отказаться от подписания акта об оказанных услугах в случае если услуги оказаны не в полном объеме, либо оказаны некачественно или оказаны с иными отступлениями от условий настоящего договора.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение и\или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Заказчик не возмещает Исполнителю понесенные последним расходы, в случае, когда невозможность исполнения договора возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.
5.3. Все риски случайной гибели или случайного повреждения материалов и средств, используемых при оказании услуг, несет Исполнитель.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (пандемии, чрезвычайные ситуации, и иные обстоятельства, предусмотренные законодательством).
5.5. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения Сторонами, взятых на себя обязательств.
6.2. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора связь с «Заказчиком», «Исполнителем» может осуществляться посредством смс-сообщения или по электронной почте, или сообщением в viber. Автоматическое уведомление программными средствами о получении таких сообщений считается надлежащим уведомлением.
6.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению сторон, либо при нарушении условий, предусмотренных настоящим Договором, либо в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«Исполнитель»:
БУ УР «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ШАХМАТАМ имени С.Ф.ОЩЕПКОВА»
(учредитель – Удмуртская Республика, Министерство  по физической культуре, спорту и молодежной политике УР)
АДРЕС: 426076  Г.ИЖЕВСК УЛ. ПУШКИНСКАЯ Д. 138 ТЕЛЕФОН (3412) 68-72-56  SCHOOLCHESS@MAIL.RU
САЙТ IZHCHESS.RU
ИНН: 1835080128 / КПП 184101001
ОГРН: 1071841007941
ОКПО: 81253444
ОКТМО: 94701000
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ // УФК по Удмуртской Республике г.Ижевска
ФСС 1801352647
Лицевой счет: 20847726150
Кор счет:            401 028 105 453 700 000 81
Расчетный счет: 032 246 439 400 000 013 00
БИК: 019401100
Директор Озолин Максим Владимирович

_____________________________________
	«Заказчик»:
Фамилия:___________________________

Имя:_______________________________

Отчество:___________________________

Адрес:______________________________

Телефон:____________________________

Подпись: ___________________________

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ФОТО И ВИДЕОСЪЁМКУ СЫНА/ДОЧЕРИ И ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФОТОГРАФИЧЕСКИХ СНИМКОВ И ВИДЕО МАТЕРИАЛА
Я,_________________________________________________________________________________________
как законный представитель настоящим актом даю согласие на фото и видео съемку своего сына/дочери в Бюджетном учреждении «Спортивной школы по шахматам имени С.Ф. Ощепкова» с целью дальнейшего использования их во всестороннем освещении деятельности  БУ УР «СШ по шахматам имени С.Ф. Ощепкова» ___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О ребёнка, дата рождения)
БУ УР «СШ по шахматам имени С.Ф. Ощепкова» гарантирует, что фото и видео материалы будут использованы только в указанных выше целях в соответствии с действующим законодательством РФ.
Согласие может быть отозвано по моему письменному (устному) заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего сына/дочери.
 «____»___________2021 г.                         ________________ /________________/

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору № __
от ______________20__года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
к Договору №__ от «__» ____ 2021 г.
город Ижевск                                                                          «___» __________ 2021 год

Бюджетное Учреждение Удмуртской Республики «Спортивная школа по шахматам имени С.Ф. Ощепкова» (БУ УР «СШ по шахматам имени С.Ф. Ощепкова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Озолина Максима Владимировича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», (паспорт серия ______ номер ______, выдан ____________________ код подразделения______) с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:
1.1. «Исполнитель» оказал, а «Заказчик» принял, предусмотренные п.1 Договора №___ от _____________, Услуги.
1.2. Стороны к качеству, объему, срокам и порядку оказания Услуг претензий не имеют.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:
БУ УР «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ШАХМАТАМ имени С.Ф.ОЩЕПКОВА»
(учредитель – Удмуртская Республика, Министерство  по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики)
АДРЕС:  426076  Г.ИЖЕВСК УЛ. ПУШКИНСКАЯ Д. 138
ТЕЛЕФОН (3412) 68-72-56  SCHOOLCHESS@MAIL.RU
САЙТ IZHCHESS.RU
ИНН: 1835080128 / КПП 184101001
ОГРН: 1071841007941
ОКПО: 81253444
ОКТМО: 94701000
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ // УФК
по Удмуртской Республике г.Ижевска
ФСС 1801352647
Лицевой счет: 20847726150
Кор счет:            401 028 105 453 700 000 81
Расчетный счет: 032 246 439 400 000 013 00
БИК: 019401100

Директор Озолин Максим Владимирович
__________________________

«Заказчик»:
Фамилия:___________________________

Имя:_______________________________

Отчество:___________________________

Адрес:______________________________

Телефон:____________________________

Подпись: ___________________________